
LĒMUMI 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(2012. gada 24. augusts), 

ar ko groza Lēmumu 2007/453/EK attiecībā uz Beļģijas, Austrijas, Brazīlijas, Kolumbijas, Horvātijas 
un Nikaragvas GSE statusu 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2012) 5860) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(2012/489/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 
22. maija Regulu (EK) Nr. 999/2001, ar ko paredz noteikumus 
dažu transmisīvo sūkļveida encefalopātiju profilaksei, kontrolei 
un apkarošanai ( 1 ), un jo īpaši tās 5. panta 2. punkta trešo daļu, 

tā kā: 

(1) Regulā (EK) Nr. 999/2001 paredzēti noteikumi dzīvnieku 
transmisīvo sūkļveida encefalopātiju (TSE) profilaksei, 
kontrolei un apkarošanai. Tādēļ dalībvalstu vai trešo 
valstu, vai to reģionu (“valstis vai reģioni”) govju 
sūkļveida encefalopātijas (GSE) statusu nosaka, tos iedalot 
kādā no trim kategorijām atkarībā no GSE riska, proti, ar 
nenozīmīgu GSE risku, ar kontrolētu GSE risku un ar 
nenoteiktu GSE risku. 

(2) Pielikumā Komisijas 2007. gada 29. jūnija Lēmumam 
2007/453/EK, ar ko nosaka dalībvalstu vai trešo valstu, 
vai to reģionu GSE statusu pēc to GSE riska ( 2 ), valstis vai 
reģioni ir iedalīti saskaņā ar to GSE riska statusu. 

(3) Pasaules Dzīvnieku veselības organizācijai (OIE) ir notei
coša ietekme attiecībā uz valstu vai reģionu iedalīšanu 
kategorijās pēc to GSE riska. Lēmuma 2007/453/EK pieli
kuma sarakstā attiecībā uz dalībvalstu un trešo valstu 
GSE statusu ir ņemta vērā OIE 2011. gada maijā 
pieņemtā Rezolūcija Nr. 17 “Govju sūkļveida encefalopā
tijas riska statusa atzīšana dalībniecēm valstīm”. 

(4) OIE 2012. gada maijā pieņēma Rezolūciju Nr. 16 “Govju 
sūkļveida encefalopātijas riska statusa atzīšana dalīb
niecēm valstīm”. Minētajā rezolūcijā ir atzīts, ka Beļģija, 
Austrija, Brazīlija un Kolumbija ir valstis ar nenozīmīgu 
GSE risku un Horvātija un Nikaragva ir valstis ar kontro
lētu GSE risku. Tādēļ būtu jāgroza Lēmuma 2007/453/EK 
pielikumā ietvertais saraksts, lai to attiecībā uz minētajām 
dalībvalstīm un trešām valstīm saskaņotu ar minēto rezo
lūciju. 

(5) Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza Lēmums 2007/453/EK. 

(6) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas 
atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma 2007/453/EK pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pieli
kuma tekstu. 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2012. gada 24. augustā 

Komisijas vārdā – 
Komisijas loceklis 

John DALLI

LV 28.8.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 231/13 

( 1 ) OV L 147, 31.5.2001., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 172, 30.6.2007., 84. lpp.



PIELIKUMS 

“PIELIKUMS 

VALSTU VAI REĢIONU SARAKSTS 

A. Valstis vai reģioni ar nenozīmīgu GSE risku 

Dalībvalstis 

— Beļģija 

— Dānija 

— Austrija 

— Somija 

— Zviedrija 

EBTA valstis 

— Islande 

— Norvēģija 

Trešās valstis 

— Argentīna 

— Austrālija 

— Brazīlija 

— Čīle 

— Kolumbija 

— Indija 

— Jaunzēlande 

— Panama 

— Paragvaja 

— Peru 

— Singapūra 

— Urugvaja 

B. Valstis vai reģioni ar kontrolētu GSE risku 

Dalībvalstis 

— Bulgārija, Čehijas Republika, Vācija, Igaunija, Īrija, Grieķija, Spānija, Francija, Itālija, Kipra, Latvija, Lietuva, Luksem
burga, Ungārija, Malta, Nīderlande, Polija, Portugāle, Rumānija, Slovēnija, Slovākija, Apvienotā Karaliste 

EBTA valstis 

— Lihtenšteina 

— Šveice

LV L 231/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.8.2012.



Trešās valstis 

— Kanāda 

— Horvātija 

— Japāna 

— Meksika 

— Nikaragva 

— Dienvidkoreja 

— Taivāna 

— Amerikas Savienotās Valstis 

C. Valstis vai reģioni ar nenoteiktu GSE risku 

— Valstis vai reģioni, kas nav minēti šā pielikuma A vai B punktā”

LV 28.8.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 231/15


	Komisijas Īstenošanas lēmums (2012. gada 24. augusts), ar ko groza Lēmumu 2007/453/EK attiecībā uz Beļģijas, Austrijas, Brazīlijas, Kolumbijas, Horvātijas un Nikaragvas GSE statusu (izziņots ar dokumenta numuru C(2012) 5860) (Dokuments attiecas uz EEZ) (2012/489/ES)

